
Abfahrtsplan Buslinien 

Stand: 07.07.2022 

Haltestelle: Parkstetten, Cafe Speiseder 

  

Linie(n): 8, 10, 15, 16, 18, 30 

Fahrtrichtung: Straubing 
 
 

Wochen-
tag(e) 

Erläuterungen / Beschränkungen Uhrzeit Liniennr. Verkehrsunternehmen Telefonnr. 

Mo. – Fr. Nur an Schultagen 07:00 16 Ebenbeck Franz 09421 / 531010 

Mo. – Fr. 
Nur in den Ferien, auch Faschingsdienstag; 
nicht 24. und 31.12. 07:07 10 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Samstag An Werktagen, auch 24. und 31.12. 07:07 10 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Mo. – Fr. 
Nur in den Ferien und schulfreien Tagen, 
nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 
31.12. 

07:09 16 Ebenbeck Franz 09421 / 531010 

Mo. – Fr. Nur an Schultagen 07:10 10 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, nicht Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12. 07:15 9 Ebenbeck Franz 09421 / 531010 

Mo. – Fr. Nur an Schultagen 07:20 16 Ebenbeck Franz 09421 / 531010 

Samstag 
An Werktagen, nicht 24. und 31.12.; 
Fahrt abwechselnd Linie 16 oder 18. 07:25 16 / 18 

Ebenbeck Franz 
Pummer Christian W. 

09421 / 531010 
09906 / 266 

Samstag 
An Werktagen, nicht Faschingsdienstag, 
nicht 24.und 31.12. 07:31 8 Ebenbeck Franz 09421 / 531010 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, auch Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12. 08:48 10 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, nicht Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12. 09:25 16 Ebenbeck Franz 09421 / 531010 

Sonntag 
Auch an Feiertagen; nicht 01.01., 
Karfreitag, Ostermontag, 01.11. und 25.12. 09:33 15 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Samstag An Werktagen, auch 24. und 31.12. 09:43 15 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, auch Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12. 09:47 15 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, auch Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12. 12:15 15 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, auch Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12. 12:48 10 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, nicht Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12. 14:14 16 Ebenbeck Franz 09421 / 531010 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, auch Faschingsdienstag, 
auch 24. und 31.12. 14:39 9 Ebenbeck Franz 09421 / 531010 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, auch Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12. 14:54 10 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Mo. – Do. 
Nur an Schultagen; 
Richtung Kirchroth/Wiesenfelden 15:27 30 Bogner Lieselotte 09428 / 903460 

Mo. – Do. Nur an Schultagen 15:53 16 Ebenbeck Franz 09421 / 531010 

Mo. – Fr. Nur an Schultagen 16:24 10 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Sonntag 
Auch an Feiertagen; nicht 01.01., 
Karfreitag, Ostermontag, 01.11. und 25.12. 17:03 15 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, nicht Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12. 17:32 16 Ebenbeck Franz 09421 / 531010 

 
 
Erstellt durch Landratsamt Straubing-Bogen, Leutnerstr. 15, 94315 Straubing, 09421 / 973 - 200



Abfahrtsplan Buslinien 

Stand: 07.07.2022 

Haltestelle: Parkstetten, Cafe Speiseder 

  

Linie(n): 7, 8, 10, 15, 16, 18 

Fahrtrichtung: Bogen / Steinach / Mitterfels / Cham 
 
 

Wochen-
tag(e) 

Erläuterungen / Beschränkungen Uhrzeit Liniennr. Verkehrsunternehmen Telefonnr. 

Mo. – Fr. Nur an Schultagen; Richtung Bogen 07:25 16 Ebenbeck Franz 09421 / 531010 

Mo. – Fr. 
Nur in den Ferien und schulfreien Tagen, 
nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 
31.12; Richtung Bogen 

07:31 16 Ebenbeck Franz 09421 / 531010 

Mo. – Fr. 
Nur in den Ferien und schulfreien Tagen, 
auch Faschingsdienstag, nicht 24. und 
31.12.; Richtung Mitterfels 

07:32 10 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Mo. – Fr. Nur an Schultagen; Richtung Mitterfels 07:47 10 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, auch Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12.; Richtung Bogen 08:09 15 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Sonntag 
Auch an Feiertagen; nicht 01.01., 
Karfreitag, Ostermontag, 01.11. und 25.12.; 
Richtung Bogen 

10:01 15 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, auch Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12.; Richtung Mitterfels 11:45 10 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, nicht Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12.; Richtung Ascha 12:10 8 Ebenbeck Franz 09421 / 531010 

Samstag 
An Werktagen, nicht 24. und 31.12.; Fahrt 
abwechselnd Linie 16 oder 18.; Richtung 
Bogen 

12:14 16 / 18 
Ebenbeck Franz 
Pummer Christian W. 

09421 / 531010 
09906 / 266 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, nicht Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12.; Richtung Bogen 12:17 16 / 18 

Ebenbeck Franz 
Pummer Christian W. 

09421 / 531010 
09906 / 266 

Mo. – Fr. 
Nur an Schultagen; telefonische 
Anmeldung bis 19:00 Uhr am Vortag 
erforderlich; Richtung Bogen 

12:58 18 Pummer Christian W. 09906 / 266 

Mo. – Fr. Nur an Schultagen; Richtung Bogen 13:07 16 Ebenbeck Franz 09421 / 531010 

Mo. – Sa. 
An Werktagen, auch Faschingsdienstag, 
auch 24. und 31.12.; Richtung Bogen 13:09 15 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Mo. – Sa. 
An Werktagen, auch Faschingsdienstag, 
auch 24. und 31.12.; Richtung Mitterfels 13:10 10 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Samstag 
An Werktagen, nicht Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12.; Richtung Ascha 13:11 8 Ebenbeck Franz 09421 / 531010 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, nicht Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12.; Richtung Ascha 13:11 9 Ebenbeck Franz 09421 / 531010 

Mo – Do. Nur an Schultagen; Richtung Steinach 15:30 7 Häusler Johann 
09421 / 2692 oder 
09421 / 90685 

Mo – Do. Nur an Schultagen; Richtung Bogen 15:32 16 Ebenbeck Franz 09421 / 531010 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, auch Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12.; Richtung Bogen 16:15 15 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, nicht Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12.; Richtung Bogen 16:27 16 / 18 

Ebenbeck Franz 
Pummer Christian W. 

09421 / 531010 
09906 / 266 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, nicht Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12.; Richtung Mitterfels 16:52 10 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, nicht Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12.; Richtung Mitterfels 17:27 10 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, nicht Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12.; Richtung Ascha 17:28 9 Ebenbeck Franz 09421 / 531010 

Sonntag 
Auch an Feiertagen; nicht 01.01., 
Karfreitag, Ostermontag, 01.11. und 25.12.; 
Richtung Bogen 

17:48 15 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, nicht Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12.; Richtung Bogen 17:55 16 / 18 

Ebenbeck Franz 
Pummer Christian W. 

09421 / 531010 
09906 / 266 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, nicht Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12.; Richtung Mitterfels 18:24 10 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

Mo. – Fr. 
An Werktagen, nicht Faschingsdienstag, 
nicht 24. und 31.12.; Richtung Bogen 18:50 15 Regionalbus Ostbayern 09421 / 755985 

 
 
Erstellt durch Landratsamt Straubing-Bogen, Leutnerstr. 15, 94315 Straubing, 09421 / 973 - 200 


